
PRAVILNIK 
O SUSTAVU OSIGURAVANJA | UNAPREĐIVANJA KVALITETE 

TEHNIČKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

Srpanj, 2013.



Na temelju članka 43. Statuta Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, a u svezi članka 19. 

stavak 2. Pravilnika o sustavu za kvalitetu Sveučilišta u Rijeci, Fakultetsko vijeće Tehničkog 

fakulteta Sveučilišta u Rijeci na 11. sjednici održanoj 19. srpnja 2013. godine donijelo je 

PRAVILNIK 
O SUSTAVU OSIGURAVANJA | UNAPREĐIVANJA KVALITETE 

TEHNIČKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se područja vrednovanja, ustroj i djelovanje sustava osiguravanja i 

unapređivanja kvalitete (dalje: Sustav za kvalitetu) Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. 

Članak 2 

Svrha je sustava za kvalitetu uspostava načela, kriterija i mjerila vrednovanja kvalitete rada 

Fakulteta na temelju odredbi Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju, 

primjenjivih akata Sveučilišta u Rijeci, Statuta Fakulteta te važećih europskih standarda. 

Članak 3. 
Cilj sustava za kvalitetu je promoviranje kulture kvalitete i razvoj institucijskog mehanizma za 

sustavno vrednovanje, s trajnom svrhom osiguravanja i unapređivanja kvalitete te promicanja 

visokih standarda profesionalnog i stručnog razvoja dionika u svim područjima djelovanja 

Fakulteta. 

Članak 4, 
Unutarnji korisnici sustava za kvalitetu i promicatelji osiguravanja i unapređivanja kvalitete 

Fakulteta su studenti, nastavnici, suradnici, administrativno i tehničko osoblje te uprava 

Fakulteta. 

Članak 5. 

Vanjski dionici (druge razine sustava obrazovanja, gospodarstvo, lokalna i državna uprava,..) 

uključeni su u provjeru valjanosti, svrhovitosti i kvalitete rada Fakulteta kao izvor podataka za 

vrednovanje i kao sastavni dio posebnog tijela Fakultetskog vijeća zaduženog za sustav za 

kvalitetu.



ll. PODRUČJA VREDNOVANJA 

Članak 6. 
Područja vrednovanja sustava za kvalitetu su: 

- Strategija razvoja i postupci osiguravanja kvalitete 

- Odobrenje izmjena, nadziranje provedbe i periodični pregled studijskih programa 

- Ocjenjivanje studenata 

- Osiguravanje kvalitete nastavničkog kadra 

- Izvori za učenje i pomoć studentima 

- Sustav informiranja 

- Javno informiranje 

- Znanstveno-istraživačka aktivnost 

- Međunarodna suradnja 

- Suradnja sa zajednicom 

- Ostale aktivnosti vezane uz djelatnosti Fakulteta. 

III. USTROJ | DJELOVANJE 

Članak 7, 
Odbor za osiguravanje i unapređivanje kvalitete (dalje Odbor za kvalitetu) je posebno tijelo 

Fakultetskog Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci zaduženo za sustav za kvalitetu 

Odbor za kvalitetu 

Članak 8. 
Odbor za kvalitetu imenuje se odlukom Fakultetskog vijeća. 

Ustroj i način rada Odbora za kvalitetu utvrđuju se ovim Pravilnikom. 

Odbor za kvalitetu ima slobodu prilagodbe postupaka sustava za kvalitetu sukladno potrebama 

Fakulteta. 

Sastav Odbora za kvalitetu 

Članak 9. 
Odbor za kvalitetu ima najmanje šest (6) članova: 

- predstavnik (1) uprave, 

- najmanje dva (2) predstavnika nastavnika, 

- predstavnik (1) studenata, 

- predstavnik (1) administrativnog i tehničkog osoblja, 

- predstavnik (1) vanjskih korisnika. 

Mandat članova Odbora traje tri godine. 

Rad Odbora za kvalitetu 

Članak 10. 
Odbor za kvalitetu obavlja poslove iz svoje nadležnosti na sjednicama. 

Sjednicu Odbora za kvalitetu saziva predsjednik/predsjednica.



Odbor za kvalitetu može pravovaljano odlučivati kada je sjednici nazočna većina članova 

Odbora. 

Odbor za kvalitetu može donijeti poslovnik o svojem radu. 

Nadležnost Odbora za kvalitetu 

Članak 11. 
Odbor za kvalitetu u suradnji s Odborom za osiguravanja i unapređivanje kvalitete Sveučilišta u 

Rijeci i Centrom za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Sveučilišta u Rijeci te dionicima 

Fakulteta planira strategiju unapređivanja kvalitete Fakulteta, organizira, koordinira i provodi 

postupke vrednovanja i razvija unutarnje mehanizme osiguravanja i unapređivanja kvalitete na 

razini Fakulteta sukladno područjima vrednovanja definiranih u točki 6. ovoga Pravilnika. 

Odbor Fakulteta je nadležan za primjenu Sveučilišnog priručnika za osiguravanje i unapređivanje 

kvalitete te prilagodbu istog potrebama Fakulteta kao i razvoj procedura vezanih uz isti. 

Članak 12. 

Odbor za kvalitetu ima obvezu podnositi godišnje izvješće o svom djelovanju Fakultetskom 

vijeću. 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 13. 

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje vrijediti Pravilnik o sustavu za kvalitetu Tehničkog 

fakulteta Sveučilišta u Rijeci, od 3. 10. 2008., Klasa: 003-01/08-01/24, Ur. br. 2170-57-01/08-1. 

Članovi Odbora za kvalitetu, izabrani prema odredbama Pravilnika iz prethodnog stavka, 

nastavljaju s radom do isteka mandata. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči. 

KLASA: 003-05/13-01/02 

URBROJ: 2170-57-01-13-1 

Rijeka, 19. srpnja 2013. 

Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči dana 19. srpnja 2013. te je stupio na snagu . 

pse / 
Pa 1 A s . S x #4) 

(3 «€ ka tajnik:\ / 

W s. kv gić, dipl. iur. 

<


